
VALSTYB ĖS RINKLIAVOS 
UŽ VALSTYBIN ĖS KELIŲ TRANSPORTO INSPEKCIJOS  

PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 
TEIKIAMAS PASLAUGAS S ĄRAŠAS 

 
Rinkliavos 

objekto 
numeris 

(LRV 2000-
12-15 

nutarimas 
Nr. 1458) 

Valstybės rinkliavos objekto pavadinimas 
Rinkliavos 

dydis 
eurais 

1 2 3 
Už licencijų verstis licencijuojama veikla išdavimą, patikslinimą, papildymą, dublikatų išdavimą: 
Pastaba. Už nurodytų licencijų patikslinimą, kai keičiasi rekvizitai, tiesiogiai nepriklausantys nuo 
įmonės, valstybės rinkliava neimama 

3.65. licencijos verstis keleivių vežimu autobusais vidaus maršrutais, 
suteikiančios teisę vežti keleivius Lietuvos Respublikos teritorijoje: 

 

3.65.1. išdavimą 57 
3.65.2. pratęsimą 57 
3.65.3. pakeitimą, pasikeitus joje įrašytiems duomenims 7,2 
3.65.4. dublikato išdavimą 7,2 
3.65.5. kopijos išdavimą 43 
3.65.6. kopijos pratęsimą 43 
3.65.7. kopijos pakeitimą, pasikeitus joje įrašytiems duomenims 7,2 
3.65.8. kopijos dublikato išdavimą 7,2 
3.66. Bendrijos licencijos vežti keleivius, suteikiančios teisę vežti keleivius 

autobusais tarptautiniais maršrutais ir Lietuvos Respublikos 
teritorijoje: 

 

3.66.1. išdavimą 57 
3.66.2. pratęsimą 57 
3.66.3. pakeitimą, pasikeitus joje įrašytiems duomenims 7,2 
3.66.4. dublikato išdavimą 7,2 
3.66.5. kopijos išdavimą 43 
3.66.6. kopijos pratęsimą 43 
3.66.7. kopijos pakeitimą, pasikeitus joje įrašytiems duomenims 7,2 
3.66.8. kopijos dublikato išdavimą 7,2 
3.68. licencijos verstis krovinių vežimu vidaus maršrutais, suteikiančios 

teisę vežti krovinius Lietuvos Respublikos teritorijoje krovininėmis 
kelių transporto priemonėmis, kurių didžiausioji leidžiamoji masė, 
įskaitant priekabą (puspriekabę), didesnė kaip 3,5 tonos: 

 

3.68.1. išdavimą 57 
3.68.2. pratęsimą 57 
3.68.3. pakeitimą, pasikeitus joje įrašytiems duomenims 7,2 
3.68.4. dublikato išdavimą 7,2 
3.68.5. kopijos išdavimą 43 
3.68.6. kopijos pratęsimą 43 
3.68.7. kopijos pakeitimą, pasikeitus joje įrašytiems duomenims 7,2 
3.68.8. kopijos dublikato išdavimą 7,2 
3.69. Bendrijos licencijos vežti krovinius, suteikiančios teisę vežti krovinius 

tarptautiniais maršrutais ir Lietuvos Respublikos teritorijoje 
krovininėmis kelių transporto priemonėmis, kurių didžiausioji 
leidžiamoji masė, įskaitant priekabą (puspriekabę), didesnė kaip 3,5 
tonos: 

 

3.69.1. išdavimą 57 
3.69.2. pratęsimą 57 
3.69.3. pakeitimą, pasikeitus joje įrašytiems duomenims 7,2 



2 
 

1 2 3 
3.69.4. dublikato išdavimą 7,2 
3.69.5. kopijos išdavimą 43 
3.69.6. kopijos pratęsimą 43 
3.69.7. kopijos pakeitimą, pasikeitus joje įrašytiems duomenims 7,2 
3.69.8. kopijos dublikato išdavimą 7,2 

Už Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos teikiamas 
paslaugas: 

4.323. vienkartinio leidimo važiuoti į kitas valstybes kelių transporto 
priemone, skirta kroviniams vežti tarptautiniais maršrutais, išdavimą 
Lietuvos Respublikos vežėjams 

5,2 

4.324. Europos transporto ministrų konferencijos daugiašalio leidimo 
išdavimą Lietuvos Respublikoje įregistruotoms kelių transporto 
priemonėms 

28 

4.325. leidimo kelių transporto priemone vežti keleivius į užsienio valstybes 
per jų teritorijas arba į trečiąsias valstybes išdavimą 

7,2 

4.326. vienkartinio leidimo važiuoti kelių transporto priemonėmis, skirtomis 
kroviniams vežti, į Lietuvos Respubliką arba per jos teritoriją užsienio 
vežėjams išdavimą Lietuvos Respublikos teritorijoje 

173 

4.327. paraiškos gauti leidimą vežti keleivius tarptautinio reguliaraus 
(specialaus reguliaraus) susisiekimo kelių transporto maršrutu, pratęsti 
leidimo galiojimo terminą ar pakeisti leidime nurodytų vežimų sąlygas 
nagrinėjimą 

11 

4.328. paraiškos gauti leidimą teikti reguliarias paslaugas (teikti 
neliberalizuotas specialiąsias reguliarias paslaugas) tolimojo 
susisiekimo ir miesto autobusais tarp valstybių narių pagal 2009 m. 
spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 1073/2009 dėl bendrųjų patekimo į tarptautinę keleivių vežimo 
tolimojo susisiekimo ir miesto autobusais rinką taisyklių ir iš dalies 
keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 561/2006 (OL 2009 L 300, p. 88) 
nuostatas, pratęsti leidimo galiojimo terminą, pakeisti sąlygas, pagal 
kurias leidime nurodytos paslaugos turi būti teikiamos, nagrinėjimą 

11 

4.329. vieno leidimo teikti reguliarias paslaugas (teikti neliberalizuotas 
specialiąsias reguliarias paslaugas) tolimojo susisiekimo ir miesto 
autobusais tarp valstybių narių pagal reglamento (EB) Nr. 1073/2009 
nuostatas išdavimą 

2,9 

4.330. leidimo važiuoti valstybinės reikšmės keliais didžiagabarite ir (ar) 
sunkiasvore transporto priemone: 

 

4.330.1. išdavimą 14 
4.330.2. antro ir paskesnio leidimo važiuoti vieną kartą valstybinės reikšmės 

keliais tuo pačiu iš anksto suderintu maršrutu ta pačia didžiagabarite ir 
(ar) sunkiasvore transporto priemone išdavimą 

1 

4.331. leidimo, suteikiančio teisę atlikti techninę ekspertizę:  
4.331.1. išdavimą 144 
4.331.2. pratęsimą 72 
4.332. kelių transporto kontrolieriaus pažymėjimo išdavimą 1,4 
4.333. kelionės lapo autobusui, vežančiam keleivius į užsienio valstybes, 

išdavimą 
2,9 

4.334. asmenų, vadovaujančių licencijuojamai kelių transporto veiklai, 
profesinės kvalifikacijos egzamino laikymą: 

 

4.334.1. pagrindinės dalies 14 
4.334.2. papildomos dalies 14 
4.335. kelių transporto priemonių vairuotojo, vežančio pavojinguosius 

krovinius, egzamino laikymą: 
 

4.335.1. pagrindinio mokymo kurso 8,6 
4.335.2. specializuoto mokymo kurso 5,7 
4.336. pažymėjimų ar liudijimų, kuriais patvirtinama asmens kvalifikacija 

(kompetencija), išdavimą 
1,4 



3 
 

1 2 3 
4.337. mokytojo teisės mokyti asmenis, susijusius su pavojingųjų krovinių 

vežimu automobilių keliais, suteikimo įforminimą 
2,9 

4.338. teisės dirbti vairuotojų mokytoju ir (arba) vairavimo instruktoriumi 
suteikimo asmenims įforminimą  

2,9 

4.339. keleivių vežimo tolimojo susisiekimo ir miesto autobusais tarp 
valstybių narių savo sąskaita veiklos pagal reglamento (EB) 
Nr. 1073/2009 nuostatas liudijimo išdavimą 

24 

4.340. vairuotojo liudijimo pagal 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 1072/2009 dėl bendrųjų patekimo į 
tarptautinio krovinių vežimo kelių transportu rinką taisyklių (OL 2009 
L 300, p. 72) nuostatas išdavimą 

15 

4.341. vairuotojo liudijimo pagal reglamento (EB) Nr. 1072/2009 nuostatas 
kopijos išdavimą 

1,4 

4.342. teisės vykdyti transporto priemonių vairuotojų pirminį mokymą 
suteikimo įforminimą 

17 

4.343. ADR vairuotojo pasirengimo pažymėjimo ar jo dublikato išdavimą, 
pratęsimą 

11 

4.344. teisės mokymo įstaigai mokyti asmenis, susijusius su pavojingųjų 
krovinių vežimu automobilių keliais, suteikimo ar tikslinimo 
įforminimą 

17 

4.345. teisės vykdyti papildomą vairuotojų mokymą suteikimo įforminimą 17 
4.346. vieno leidimo egzemplioriaus vežti keleivius tolimojo arba tarptautinio 

reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutu išdavimą 
2,9 

4.347. įmonės standarto dėl kelių transporto priemonių nevienetinio 
perdirbimo derinimą 

246 

4.348. įmonės standarto dėl kelių transporto priemonių nevienetinio 
perdirbimo keitimą 

36 

4.349. kelių transporto priemonių gamintojo identifikavimo kodo (WMI) ir 
kelių transporto priemonių sudėtinių dalių gamintojo identifikavimo 
kodo (WPMI) suteikimą šalies gamintojams 

63 

4.350. vairavimo mokyklos mokymo bazės ekspertizę arba mokymo įstaigos 
atitikties nustatytiems reikalavimams įvertinimą: 

 

4.350.1. mokymo patalpos 57 
4.350.2. vairavimo mokymo aikštelės 28 
4.351. sertifikato izoliuotoms transporto priemonėms, transporto priemonėms 

šaldytuvams, transporto priemonėms refrižeratoriams ir šildomoms 
transporto priemonėms, naudojamoms greitai gendančių maisto 
produktų tarptautiniam gabenimui sausumos keliais, išdavimą, 
pratęsimą ar atnaujinimą 

23 

4.352. transporto priemonių, vežančių tam tikrus pavojinguosius krovinius, 
patvirtinimo sertifikato išdavimą, pratęsimą ar dublikato išdavimą 

5,7 

4.353. asmenų, siekiančių įgyti pavojingųjų krovinių vežimo automobilių 
transportu saugos specialisto kvalifikaciją, egzaminavimą pagal 
kiekvieną mokymo kursą 

20 

4.354. transporto priemonės naujo tipo patvirtinimo sertifikato išdavimą 144 
4.355. transporto priemonės tipo patvirtinimo pratęsimo sertifikato išdavimą 31 
4.356. transporto priemonės individualaus patvirtinimo:  

4.356.1. liudijimo išdavimą:  
4.356.1.1. L1, L1e, L2, L2e, L3 ir L3e klasės transporto priemonėms 86 
4.356.1.2. L4, L4e, L5, L5e, L6e, L7e ir O3 klasės transporto priemonėms 144 
4.356.1.3. M1, M2 ir N1 klasės transporto priemonėms 202 
4.356.1.4. M3, N2, N3 ir O4 klasės transporto priemonėms 318 
4.356.1.5. O1 klasės transporto priemonėms 28 
4.356.1.6. O2 klasės transporto priemonėms 37 
4.356.2. pažymos išdavimą 16 
4.357. kelių transporto priemonės naujo tipo arba tipo pratęsimo (praplėtimo) 

atitikties įvertinimo sertifikato dublikato išdavimą 
8,6 



4 
 

1 2 3 
4.358. mokytojo, mokančio asmenis, susijusius su pavojingųjų krovinių 

vežimu automobilių transportu, atestavimą 
20 

4.359. leidimo, suteikiančio teisę atlikti kelių transporto priemonių 
privalomąją techninę apžiūrą: 

 

4.359.1. išdavimą 434 
4.359.2. keitimą, dublikato išdavimą 14 
4.360. skaitmeniniuose tachografuose naudojamos identifikavimo kortelės 

(vairuotojo kortelės, įmonės kortelės, dirbtuvės kortelės ar kontrolės 
kortelės) išdavimą, pakeitimą, atnaujinimą 

57 

4.361. tachografų dirbtuvės atitikties nustatytiems reikalavimams įvertinimą 110 
4.362. transporto priemonių sudėtinių dalių tipo patvirtinimo sertifikato pagal 

Jungtinių Tautų Europos ekonominės komisijos taisyklių reikalavimus 
arba pagal Europos Sąjungos direktyvų reikalavimus išdavimą 

57 

4.363. pranešimo apie kelių transporto priemonės tipo registravimą išdavimą 86 
4.364. pranešimo apie kelių transporto priemonės tipo pratęsimo (išplėtimo) 

registravimą išdavimą 
28 

4.365. transporto priemonės Europos Bendrijos tipo patvirtinimo:  
4.365.1. liudijimo išdavimą 637 
4.365.2. praplėtimo liudijimo išdavimą 434 
4.365.3. nuolatinio tikrinimo priemonių ataskaitą 318 

 


